
 

 

 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 25 september 2014 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heer David Geladé, schepenen; 

 de heer Eddy Poffé, mevrouw Marie-Claire Loozen, de heren Johny van Stiphout, de dames Rita 

Vanlangendonck, Pascale Grootjans en Els Meerbergen, de heren Kurt Fontaine, Tom Roovers, Johan 

Dewolfs, Daniel Vanluyten, Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren Bernard 

Vandereyken, Jan Debroeck, de dames Ine Tombeur, mevrouw Annemie Minten, de heer Gijsbrecht 

Huts, de dames Janina Krevs, Karin Struyf en Sonia Oliviers raadsleden; 

 mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris. 

 
OPENBARE ZITTING 

 

Aanvullend politiereglement betreffende het optimaliseren van de tonnagebeperking in het centrum 

van Tienen 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op art.119 van de nieuwe gemeentewet; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op art.2 van de wet betreffende de politie van het wegverkeer, gecoördineerd door het koninklijk 

besluit van 16.03.1968; 

 

Gelet op het ministeriële besluit van 11.10.1976 betreffende de verkeerstekens; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1:  De signalisatie aangaande tonnagebeperking in het Tiense stadscentrum zal gewijzigd worden om 

de bestaande tegenstrijdigheden weg te werken. 

 

Art. 2: De signalisatie aangaande tonnagebeperking zal op de volgende lokaties als volgt aangepast 

worden : 

 - Krpt. Astridvest – Leuvensestraat: 

  - In het begin van de Astridvest: bord C23 met onderbord Type VIIa 3.5t (in orde). 

  - In het begin van de Leuvensestraat : bord C21 van 3.5t met onderborden  

 Type IV “UITGEZONDERD DE LIJN” en “ UITGEZONDERD BEDIENINGEN 

DELPORTESTRAAT EN 

  Dr. J. GEENSSTRAAT” (wijziging) 

 

 

 

 



 - Krpt. Leuvensestraat – Delportestraat: 

  - In het begin van de Delportestraat : bord C21 van 3.5t met onderborden  

    Type IV “UITGEZONDERD DE LIJN” en “ UITGEZONDERD BEDIENINGEN 

DELPORTESTRAAT EN 

    Dr. J. GEENSSTRAAT” (wijziging). 

 

 - Krpt. Delportestraat – Violetstraat: 

  - In de Delportestraat (richting Grote Markt) : bord C21 van 3.5t met onderborden  

    Type IV “UITGEZONDERD DE LIJN” en “ UITGEZONDERD BEDIENINGEN 

DELPORTESTRAAT EN  

    Dr. J. GEENSSTRAAT” (wijziging). 

  - In de Violetstraat (richting Leuvensestraat) bord C23 verwijderen. 

 

- Krpt. Dr. J. Geensstraat – Danebroekstraat: 

1 - In de Dr. J. Geensstraat (richting Grote Markt) : bord C21 van 3.5t met onderborden  

    Type IV “UITGEZONDERD DE LIJN” en “ UITGEZONDERD BEDIENINGEN Dr. J. 

GEENSSTRAAT” (wijziging). 

 

 - Krpt. Dr. J. Geensstraat – Grote Markt: 

  - In de Dr. J. Geensstraat: bord C31a met onderbord Type VIIa 3.5 t (in orde). 

 

 - Krpt. Broekstraat – Danebroekstraat: 

  - In de Broekstraat voor het kruispunt met de Danebroekstraat : bord C31b met    

     onderbord Type VIIa 3.5t (in orde). 

 

 - Krpt. Astridvest – Avendorenstraat: 

  - In het begin van de Avendorenstraat : Bord C21 van 3.5t met onderborden Type IV  

    “UITGEZONDERD DE LIJN” en “ UITGEZONDERD BEDIENINGEN AVENDORENSTRAAT” 

     (wijziging). 

 

 - Krpt. Goossensvest – Hoegaardenstraat: 

- In de Goossensvest (richting Astridvest): Bord C23 met onderbord Type1a 400m. 

(wijziging). 

 

 - Krpt. Vierde Lansierslaan – Steenwegstraat: 

  - In het begin van de Steenwegstraat: Bord C21 van 3.5t met onderbord Type IV “  

     UITGEZONDERD BEDIENINGEN” (wijziging). 

 

Art. 3:  Al de eerder uitgevaardigde verordeningen aangaande tonnagebeperking op hogervermelde 

locaties  worden opgeheven en vervangen door huidige verordening. 

 

Art. 4: Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid Mobiliteit en 

 Verkeersveiligheid. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De waarnemende secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

waarnemend secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 


